








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600159

159

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 70022

Nº Processo: 06914.2020-3. Objeto: Material de combate e prevenção à
pandemia de COVID-19.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 26/10/2021 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2021) 70022-00001-2021NE000055

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 70022

Nº Processo: 02424.2021-4. Objeto: Aquisição de câmeras webcam, cabos USB,
nobreaks e switchs, conforme Edital de Licitação.. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
26/10/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque
da Saude, - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00026-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 16/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/10/2021) 70022-00001-2021NE000055

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. SEI n.º 0001664-51.2021.6.12.8000. Espécie: Termo de Contrato n.º 16/2021. OBJETO:
Renovação do suporte oficial do fabricante para o modelo NX-8155-G6 - Dual Xeon 4114
(NX-8155- G6-HY), incluindo o suporte dos softwares Acropolis Ultimate e Prism Pro (RLIC-
PRSPRO), para o período de 36 meses. Contratada: APPROACH TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
24.376.542/0001-21. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico TRE/PB nº 7/2021. Valor total:
R$ 1.188.000,00 Assinatura: 20/10/2021. Vigência: 36 meses. Assinam: Hardy Waldschmidt,
Diretor-Geral do TRE/MS e Kent Johann Modes, representante legal da empresa.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 4/2021

Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 4 / 2021 - TRE/MS, Processo SEI n.º
0003886-60.2019.6.12.8000; Partes: TRE/MS, CNPJ: 03.883.929/0001-02 e o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, CNPJ: CNPJ 37.115.409/0001-63; OBJETO:
compartilhamento de espaços nos Centros de Dados (datacenter) dos órgãos supracitados,
como infraestrutura para a implantação de solução de continuidade de serviços de
tecnologia da informação (TI) - site redundante, a ser utilizada em caso de incidente grave
que cause interrupção dos serviços de TI do site principal dos partícipes; FU N DA M E N T O
LEGAL: disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com redações posteriores;
VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir da assinatura; SIGNATÁRIOS: Des. PASCH OA L
CARMELLO LEANDRO e Des. ANDRÉ LUIS MORAES DE OLIVEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0004857-74.2021.6.12.8000 - Nota de Empenho 2021NE000600 - OBJETO:
aquisição de placa eletrônica para conserto do elevador social instalado no Fórum Eleitoral
de Campo Grande. Valor Total: R$ 7.014,87. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação -

Art. 24, inc. II da Lei n.º 8.666/93. Data: 30/09/2021. ND: 33.90.30.24. Contratada:
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA. CNPJ: 00.028.986/0013-41.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. SEI n.º 0000226-24.2020.6.12.8000 - TA Nº 48/2021 - 2º TA ao CT nº 15/2020.
OBJETO: o REEQUILÍBRIO ECONOMICO FINANCEIRO dos valores contratuais, com
fundamento no inc. I do art. 65 da Lei nº 8.666/93 e subitem 3.18 da CLÁUSULA TERCEIRA
- DO PREÇO, PAGAMENTO, REAJUSTE E REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO do
Contrato n. 15/2020. Contratada: Norma Engenharia Projetos e Consultoria LTDA. CNPJ:
20.757.012/0001-72. Valor do aditivo: R$ 285.690,24. Assinatura: 07/10/2021. Assinam:
Hardy Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Tiago Daniel Fernandes de Sousa,
representante legal da empresa Norma Engenharia Projetos e Consultoria LTDA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Administrativo SEI nº 0001521-33.2019.6.12.8000. Termo de Alteração Contratual n.º
038/2021. 2º Termo de Alteração ao Contrato nº 45/2019. OBJETO: prorrogação do prazo
de vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses, de 17/10/2021 a 16/10/2022.
Valor: R$ 17.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93. Contratado: IDL NET
EIRELLI - EPP, CNPJ n. 09.198.703/0001-40. Assinatura: 01/09/2021. Vigência: 17/10/2021 a
16/10/2022. Assinam: HARDY WALDSCHMIDT, Diretor-Geral do TRE/MS e GABRIEL
HENRIQUE DE OLIVEIRA, Representante legal da empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Administrativo SEI nº 0001521-33.2019.6.12.8000. Termo de Alteração nº 35/2020. 3º
Termo de Alteração ao CT 46/2021. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato
pelo período de 12 (doze) meses, de 17/10/2021 a 16/10/2022. Valor: R$ 49.588,60.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93. Contratado: FREE WAY TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ n. 15.137.229/001-00. Assinatura: 31/08/2021. Assinam: HARDY
WALDSCHMIDT, Diretor-Geral do TRE/MS e Paulo Henrique Sampaio Baldow,
Representante legal da empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Administrativo SEI nº 0001521-33.2019.6.12.8000. Termo de Alteração nº 040/2021.
3º Termo de Alteração Contratual ao CT 47/2019. OBJETO: a prorrogação do prazo de
vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses, de 17/10/2021 a 16/10/2022. Valor:
R$ R$ 1.204.953,96. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93. Contratado: OI S/A
(Em Recuperação Judicial), CNPJ n. 76.535.764/0001-43. Assinatura: 24/08/2021. Assinam:
HARDY WALDSCHMIDT, Diretor-Geral do TRE/MS e Vanessa Borges Raupp Fonseca e
Marcos Wellington Mariano Rocha, Representantes legais da empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Administrativo SEI nº 0001521-33.2019.6.12.8000. Termo de Alteração nº 41/2021. 3º
Termo de Alteração ao CT 48/2019. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato
pelo período de 12 (doze) meses, de 17/10/2021 a 16/10/2022. Valor total: R$ 97.537,00.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II da Lei 8.666/93. Contratado: MENDEX NETWORKS
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ n. 08.219.232/0001-47. Assinatura: 24/08/2021. Assinam:
HARDY WALDSCHMIDT, Diretor-Geral do TRE/MS e Rodrigo Claudionor Mendes,
Representante legal da empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Administrativo SEI nº 0001521-33.2019.6.12.8000. Termo de Alteração nº 38/2020. 1º
Termo de Alteração ao CT 49/219. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato
pelo período de 12 (doze) meses, de 17/10/2021 a 16/10/2022. Valor: R$ 41.123,70.
FUNDAMENTO LEGAL art. 57, II da Lei 8.666/93. Contratado: NETWARE
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ n. 04.674.092/0001-46. Assinatura:
23/08/2021. Assinam: HARDY WALDSCHMIDT, Diretor-Geral do TRE/MS e Emerson
Domingues de Oliveira, Representante legal da empresa.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura de gêneros alimentícios (açúcar, adoçante
e chá-mate), pelo Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Proc. Adm. n.º
0004584-95.2021.6.12.8000:

Empresa vencedora e valores unitários por item: GILSON RIBEIRO BATISTOTI
MERCADO LTDA - CNPJ: 32.022.904/0001-04: Item 01 - R$ 7,10, Item 02 - R$ 2,40 e Item
3 - R$ 6,00.

A íntegra da ata do pregão está disponível no sítio www.comprasnet.gov.br e
no site deste Tribunal www.tre-ms.jus.br.

GRAZIELA GONÇALVES SILVA JURADO
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - UASG 70014

Nº Processo: 0011536-97.2020.6. Objeto: Prestação dos serviços de análise e o
tratamento da água de condensação das torres e da água gelada do sistema de ar
condicionado central, com fornecimento de mão-de-obra, produtos e equipamentos - em
comodato. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/10/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim, Cidade Jardim - Belo
Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/70014-5-00060-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 26/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/11/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 25/10/2021) 70014-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - UASG 70014

Nº Processo: 0013678-74.2020.6. Objeto: Prestação dos serviços de análise da
qualidade do ar interior em ambientes climatizados artificialmente em pontos de coleta, de
uso público e coletivo, dentro das unidades do TRE/MG. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
26/10/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar,
Bairro Cidade Jardim, Cidade Jardim - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/70014-5-00059-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 22/10/2021) 70014-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2021 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0007050-08.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 38.425.755/0001-00 - PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: A
aquisição de material permanente - persianas verticais com instalação, sob o regime de
empreitada por preço global..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/10/2021 a 24/12/2021. Valor
Total: R$ 5.091,00. Data de Assinatura: 25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2021 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0010393-12.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 29/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 19.045.767/0001-65 - E C DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS. Objeto: A
aquisição de material permanente (televisor 65 polegadas, marca/modelo: tcl/65p715), sob
o regime de empreitada por preço global..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/10/2021 a 24/12/2021. Valor
Total: R$ 61.860,00. Data de Assinatura: 25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2021).

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº 0008349-20.2021.6.14.8000. Contratada: VIZZEN COMERCIO E SERVICO EM
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/MF: 32.986.160/0001-48, para atender a
despesa com aquisição de material permanente - Nobreaks, conforme especificações
técnicas e quantitativos previstos no termo de referência (evento 1368383) e Termo de
Anuência (1372001), por meio da adesão a ARP nº 06/2021 (1371595). Nota de Empenho:
2021NE000636, assinada em 21/10/2021. Valor global: R$ 46.725,00. PTRES: 167588; ND
449052. Referência Legal: com fulcro no art. 22 do Decreto nº 7.892/2013 e Res. CNJ nº
182/2013 a adesão à ARP nº 06/2021 (1371595), gerenciada pelo TRT 19ª Região
(1388756) - PE nº 06/2021 (1371585). Autorizado em 21/10/2021 por Eduardo Sousa de
Araújo, Diretor-Geral Substituto (1407287).

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 160/2020
Repetição

O TRE/PA torna pública, para conhecimento dos interessados, em cumprimento ao
disposto no art. 3°, § 2° da Portaria TRE/PA n° 19.571/2020, a republicação do Edital nº 160/2020,
cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, nas áreas de assistência e atendimento médico, odontológico,
ambulatorial, serviços auxiliares de diagnóstico, terapia e recuperação, inclusive para o internado,
em situações eletivas, urgentes e/ou emergenciais, pré-anestésicas e pré-cirúrgicas, destinados aos
beneficiários do PAS-TRE/PA, na forma disciplinada pelas Leis números 8.112/1990, 9.656/1998 e
8.666/1993, bem como nas Resoluções e Portarias vigentes do TRE/PA.

PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: Desde 12/06/2020, data da publicação original
deste aviso no Diário Oficial da União, na Seção 3, Página 97.

HORÁRIO: Segunda à Sexta - 8 às 15h (horário local).

Administrador
Realce


